
 

ZÁPIS 
z 23. jednání 

Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje 
 

 

dne:    19. dubna 2022 

místo:    Radnice města Plzně, sál Luďka Pika, nám. Republiky 1, Plzeň 

zahájení:   14.00h 

ukončení:   15.30h 

Přítomní členové KRVVI: Vladimír Duchek, Vlastimil Gola, Milan Kavka, Zuzana Koutníková, Jiří 

Královec, Libor Kraus, Lucie Menclová, Petr Osvald, Jan Přibáň, Ladislav 

Sobotka, Milan Štengl, Filip Uhlík, Michal Vacátko, Petr Vanka, Irena 

Vostracká 

Přítomní hosté: Erich Beneš, Pavel Beneš, Zbyněk Doležal, Michaela Jirovcová, Jana 

Klementová, Jáchym Klimko, Jan Naxera, Eva Rojíková, Lucie Ženíšková 

 

PROGRAM:  

 zahájení jednání, úvodní slovo 

 plán projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje na rok 2022 

 aktualizace analytické části Regionální inovační strategie Plzeňského kraje 

 evaluace Regionální inovační strategie Plzeňského kraje 

 aktualizace východisek strategické části Regionální inovační strategie Plzeňského kraje 

 ostatní, diskuse 

 závěr 

 

ZAHÁJENÍ, ÚVODNÍ SLOVO 

 

 p. Kraus přivítal přítomné a zejména pak p. náměstka hejtmana Petra Vanku, který se zasedání 

KRVVI účastní poprvé.  

 pí Klementová seznámila přítomné s plánovaným programem jednání a vyzvala k případným 

návrhům na jeho doplnění či změnu. Žádné návrhy na doplnění či změnu programu nebyly 

vzneseny. 

PLÁN PROJEKTU SMART AKCELERÁTOR PK II NA ROK 2022 

 

 pí Klementová představila plán aktivit projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje, který má před 

sebou poslední rok realizace: 

o Akční plán RIS 3 strategie – v průběhu prvního pololetí bude zpracováno a KRVVI 

představeno vyhodnocení realizace AP za rok 2022; v průběhu druhé poloviny roku bude 

probíhat intenzivní příprava AP pro rok 2023, včetně vyjednávání možné podpory projektů 

z rozpočtu Plzeňského kraje. Po celou dobu pak probíhá kontinuální spolupráce RIS 3 

developerů s nositeli projektů zařazených do AP v letošním roce. 

o Aktualizace RIS 3 strategie PK – na dnešním jednání budou představeny první návrhy 

aktualizace analytické části RIS 3 strategie; za účelem zpřesnění domén specializace 

probíhá v současné době expertíza globálních megatrendů, kterou pro Plzeňský kraj 

zpracovává Technologické centrum akademie věd ČR. Zároveň počítáme s projednáním 



 

předběžného výstupu z této expertízy v rámci Konference ISR 2022, která proběhne 

v červnu v Plzni 

o Strategické intervence – v průběhu celého roku bude kontinuálně pokračovat činnost RIS 

3 developerů na rozvoji strategických oblastí definovaných v projektu. V závěru roku pak 

budou zpracovány a představeny KRVVI zprávy vyhodnocující efekty realizovaných 

intervencí, budou zpracovány extenzivní fiše a závěrečné zprávy z pilotních programů 

Inkubace a Akcelerace 

o Twinning – jsou naplánovány stáže v Regensburgu ve spolupráci s naší partnerskou 

organizací R-Tech. Reciproční návštěva pracovníků R-Techu v Plzni proběhne 2. polovině 

roku 2022 v souvislosti s tvorbou DoP – povinného výstupu této aktivity 

o Marketingová a komunikační strategie – bude realizován marketingový výzkum vnímání 

značky PK a jeho posun od posledního průzkumu, který byl realizován při tvorbě strategie 

v rámci prvního projektu SA. Následně dojde k aktualizaci marketingové strategie a 

komunikačního plánu. V průběhu roku budou probíhat marketingové kampaně – viz 

komunikační plán, budeme pokračovat ve vydávání pravidelného newsletteru, stále 

aktualizujeme web a sociální sítě projektu, chystáme opět nové číslo časopisu GetSmart, 

aktualizaci fotobanky a především připravujeme profilovou konference – ISR 2022. 

o Příprava projektu SA III – v tomto roce nás čeká příprava nového projektu Smart 

Akcelerátor v rámci podmínek nového operačního programu Jan Amos Komenský. 

Předpokládáme zachování aktivit realizovaných v současném projektu + jsme připraveni je 

rozšířit i o další nepovinné aktivity – v závislosti na podmínkách nastavených řídícím 

orgánem programu MŠMT. Výzva k předkládání projektových žádostí by dle současných 

informací měla být vyhlášena v závěru 1. pololetí letošního roku. 

o činnost KRVVI – předpokládáme, že do konce roku budou zrealizována ještě 3 jednání 

KRVVI, a to v červnu, v září a v listopadu/prosinci. 

 

AKTUALIZACE ANALYTICKÉ ČÁSTI RIS Š STRATEGIE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

 

 p. Beneš seznámil přítomné nejprve s cíli a obsahem aktualizace RIS 3 strategie Plzeňského kraje a 

připomněl, že aktuálně platná RIS3 strategie byla schválena v roce 2020 a je k dispozici ke stažení 

jak na webu kraje, tak na webových stránkách projektu www.inovujtevpk.cz  

 dále uvedl, že v rámci současné aktualizace dojde především k revizi analytické části, v případě 

strategické části je pak připravováno prověření platnosti definované soustavy cílů a typových 

aktivit. Aktualizace domén specializace kraje bude postavena na základě expertizy dopadů 

globálních megatrendů, která je zpracovávána ve spolupráci s TC AV ČR 

 Postup aktualizace RIS 3 strategie PK: 

o 2 – 4/2022: aktualizace analytické části 

o 30. 3. 2022: workshop Globální megatrendy – projednání prvních výstupů z realizované 

expertizy TC AV ČR 

o 4/2022: projednání aktualizované analytické části a východisek strategické části v KRVVI 

o do 2. 5. 2022: připomínky členů KRVV k aktualizované analytické části a východiskům 

strategické části 

o 1. ½ května 2022: projednání aktualizované analytické a strategické části (vč. typových 

aktivit) v průřezových platformách (Lidské zdroje pro VaVaI a Kapacity a výsledky VaVaI) 

o do 31. 5.2022: sběr a zpracování připomínek členů průřezových platforem 

o 7. 6. 2022: projednání neperspektivnějších směrů a největších rizik na konferenci ISR 2022 

o 21. 6. 2022: jednání KRVVI – schválení analytické části a východisek strategické části RIS 3 

strategie 

http://www.inovujtevpk.cz/


 

o 08/2022: návrh aktualizace krajských domén specializace 

o 09/2022: projednání aktualizace krajských domén v oborových inovačních platformách 

o 09-10/2022: projednání aktualizace RIS3 strategie vč. krajských domén v KRVVI 

o 11/2022: schválení 3. aktualizace RIS 3 strategie Plzeňského kraje v KRVVI 

o 11-12/2022: projednání 3. aktualizace RIS3 strategie Plzeňského kraje v orgánech kraje 

EVALUACE REGIONÁLNÍ INOVAČNÍ STRATEGIE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

 

 pí Klementová představila přítomným návrh evaluace RIS 3 strategií, který navrhuje MPO. 

V současném projektu se evaluace nijak neprojeví, bude však jednou z činností v rámci Klíčové 

aktivity Mapování v připravovaném 3. projektu SA. 

 MPO připravuje jednotnou metodiku pro provádění evaluací, která bude závazná pro všechny 

kraje.  

 

VÝCHODISKA STRATEGICKÉ ČÁSTI RIS 3 STRATEGIE PK 2022 

 

 p. Beneš představil přítomným navržené formulace vize a mise výzkumu, vývoje a inovace v PK a 

hlavní cíl RIS 3 strategie PK do roku 2027 

 byl představen návrh upravené soustavy cílů RIS3 strategie – viz. samostatný dokument. Navržené 

změny jsou vyznačeny červeně. 

 proběhla diskuse členů ohledně nastavení KOZ a specifických cílů – výsledkem byla dohoda 

uspořádat samostatný workshop pro členy KRVVI na toto téma. 

 

OSTATNÍ, DISKUSE 

ZÁVĚR 

 

 pí Klementová přečetla přítomným návrh usnesení, kam byl zapracován i úkol uspořádat workshop 

pro členy KRVVI: 

 Návrh usnesení KRVVI: 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace PK 

1) Bere na vědomí 

a. informaci o plánovaných aktivitách v rámci projektu Smart Akcelerátor PK II pro letošní 

rok 

b. informaci o aktualizované analytické části RIS 3 strategie PK 

c. informaci o aktualizaci východisek strategické části RIS 3 strategie PK 

2) Ukládá 

uspořádat workshop k projednávaným bodům do 15. 5. 2022. 

 pí Klementová požádala přítomné o vyjádření, zda s navrženým zněním usnesení souhlasí, či mají 

připomínky nebo pozměňovací návrhy. Nikdo z přítomných neměl žádný návrh a všichni 

jednomyslně návrh usnesení schválili. 

 pí Klementová společně s p. Krausem poděkovali přítomným za účast na jednání a jednání ukončili. 

 

 

Zapsala:  Petra Ježková 

Dne:  26. 04. 2022 


